19 い議第 411 号

平成 20 年 3 月 21 日

 い の 町 長  塩 田    始 殿

                    いの町議会議長 土  居    豊  榮

議決条例の送付について

 平成２０年第１回定例議会において議決した条例を地方自治法第１６条第

１項の規定により、下記のとおり送付します。

記

議案番号 件          名 議決年月日 議決結果

第２号 いの町後期高齢者医療に関する条例議案 平成20年3月19日 原案可決

第３号 いの町行政組織条例の一部を改正する条例議案 平成20年3月19日 原案可決

第４号
いの町国民健康保険税条例の一部を改正する条例

の一部を改正する条例議案
平成20年3月19日 原案可決

第５号 いの町介護保険条例の一部を改正する条例議案 平成20年3月19日 原案可決

第６号 いの町国民健康保険条例の一部を改正する条例議案 平成20年3月19日 原案可決

第７号
いの町福祉医療費助成に関する条例の一部を改正

する条例議案
平成20年3月19日 原案可決

第８号
いの町ひとり親家庭医療費助成に関する条例の一

部を改正する条例議案
平成20年3月19日 原案可決

第９号
いの町一般職員の給与に関する条例の一部を改正

する条例議案
平成20年3月19日 原案可決

第１０号
いの町特別養護老人ホームの設置及び管理に関す

る条例の一部を改正する条例議案
平成20年3月19日 原案可決

第１１号
いの町農業委員会の選任による委員の団体推薦に

関する条例の一部を改正する条例議案
平成20年3月19日 原案可決

第１２号
いの町病院事業の設置等に関する条例の一部を改

正する条例議案
平成20年3月19日 原案可決

第１３号
いの町居宅介護支援事業手数料条例を廃止する条

例議案
平成20年3月19日 原案可決

 1

19 い議第 410 号

平成 20 年 3 月 21 日

い の 町 長  塩 田    始 殿

                   いの町議会議長 土  居    豊  榮

議決予算の送付について

 平成２０年第１回定例議会において議決した予算を下記のとおり地方自治法

第２１９条第１項の規定により送付します。

記

議案番号 件                  名 議決年月日 議決結果

第１４号
平成１９年度いの町一般会計補正予算（第４号）

議定に関する議案
平成20年3月19日 原案可決

第１５号
平成１９年度いの町水資源対策特別会計補正予算

（第１号）議定に関する議案
平成20年3月19日 原案可決

第１６号
平成１９年度いの町墓地公園事業特別会計補正予算

（第２号）議定に関する議案
平成20年3月19日 原案可決

第１７号
平成１９年度いの町国民健康保険特別会計（事業勘

定）補正予算（第３号）議定に関する議案
平成20年3月19日 原案可決

第１８号
平成１９年度いの町国民健康保険特別会計（直診勘

定）補正予算（第２号）議定に関する議案
平成20年3月19日 原案可決

第１９号
平成１９年度いの町介護保険特別会計補正予算

（第３号）議定に関する議案
平成20年3月19日 原案可決

第２０号
平成１９年度いの町特別養護老人ホーム特別会計

補正予算（第４号）議定に関する議案
平成20年3月19日 原案可決

第２１号
平成１９年度いの町下水道事業特別会計補正予算

（第３号）議定に関する議案
平成20年3月19日 原案可決

第２２号
平成１９年度いの町農業集落排水事業特別会計補正

予算（第１号）議定に関する議案
平成20年3月19日 原案可決

第２３号
平成１９年度いの町簡易水道事業特別会計補正予算

（第３号）議定に関する議案
平成20年3月19日 原案可決

第２４号
平成１９年度いの町天王地区汚水処理施設事業特別

会計補正予算（第２号）議定に関する議案
平成20年3月19日 原案可決

第２５号
平成１９年度いの町水道事業会計補正予算

（第２号）議定に関する議案
平成20年3月19日 原案可決

第２６号
平成１９年度いの町病院事業会計補正予算

（第３号）議定に関する議案
平成20年3月19日 原案可決

第２７号 平成２０年度いの町一般会計予算議定に関する議案 平成20年3月19日 原案可決

 2

議案番号 件                  名 議決年月日 議決結果

第２８号
平成２０年度いの町住宅新築資金等貸付事業特別

会計予算議定に関する議案
平成20年3月19日 原案可決

第２９号
平成２０年度いの町水資源対策特別会計予算議定

に関する議案
平成20年3月19日 原案可決

第３０号
平成２０年度いの町墓地公園事業特別会計予算議

定に関する議案
平成20年3月19日 原案可決

第３１号
平成２０年度いの町国民健康保険特別会計（事業

勘定）予算議定に関する議案
平成20年3月19日 原案可決

第３２号
平成２０年度いの町国民健康保険特別会計（直診

勘定）予算議定に関する議案
平成20年3月19日 原案可決

第３３号
平成２０年度いの町老人保健特別会計予算議定に

関する議案
平成20年3月19日 原案可決

第３４号
平成２０年度いの町後期高齢者医療特別会計予算

議定に関する議案
平成20年3月19日 原案可決

第３５号
平成２０年度いの町介護保険特別会計予算議定に

関する議案
平成20年3月19日 原案可決

第３６号
平成２０年度いの町特別養護老人ホーム特別会計

予算議定に関する議案
平成20年3月19日 原案可決

第３７号
平成２０年度いの町下水道事業特別会計予算議定

に関する議案
平成20年3月19日 原案可決

第３８号
平成２０年度いの町農業集落排水事業特別会計予

算議定に関する議案
平成20年3月19日 原案可決

第３９号
平成２０年度いの町簡易水道事業特別会計予算議

定に関する議案
平成20年3月19日 原案可決

第４０号
平成２０年度いの町天王地区汚水処理施設事業特

別会計予算議定に関する議案
平成20年3月19日 原案可決

第４１号
平成２０年度いの町水道事業会計予算議定に関す

る議案
平成20年3月19日 原案可決

第４２号
平成２０年度いの町病院事業会計予算議定に関す

る議案
平成20年3月19日 原案可決

 3

 4

 19 い議第 412 号

平成 20 年 3 月 21 日

い の 町 長  塩 田    始 殿

                    いの町議会議長  土  居    豊  榮

議決案件の送付について

 平成２０年第１回定例議会において議決した案件を下記のとおり送付します。

                                    記

議案番号 件                  名 議決年月日 議決結果

第１号
損害賠償の額の決定に関する専決処分の報告及び

承認に関する議案
平成20年3月19日 撤  回

第４３号
吾北村開発センターに係る指定管理者の指定に関

する議案
平成20年3月19日 原案可決

第４４号
こうち人づくり広域連合規約の一部変更に関する

議案
平成20年3月19日 原案可決

第４５号
高知県広域食肉センター事務組合規約の一部変更

に関する議案
平成20年3月19日 原案可決

第４６号
高知県後期高齢者医療広域連合を組織する地方公

共団体の数の減少に関する議案
平成20年3月19日 原案可決

第４７号
いの町の特定の事務を取り扱わせる郵便局の指定

に関する議案
平成20年3月19日 原案可決

第４８号
越知町立越知保育園使用に関する協定の締結に関

する議案
平成20年3月19日 原案可決

第４９号
損害賠償の額の決定に関する専決処分の報告及び

承認に関する議案
平成20年3月19日 原案可決

第５０号
損害賠償の額の決定に関する専決処分の報告及び

承認に関する議案
平成20年3月19日 原案可決

町  議 件                  名 議決年月日 議決結果

第１号 補助金等で整備した施設の有効活用を求める意見書 平成20年3月19日 原案可決

第２号
食糧の海外依存を自粛し、フードマイレージ

（地産地消）の促進を求める意見書
平成20年3月19日 原案可決

第３号 地方の道路整備の財源確保に関する意見書 平成20年3月19日 原案可決

第４号 後期高齢者医療制度の見直しを求める意見書 平成20年3月19日 原案可決

第５号 いの町長塩田始に対する問責決議案 平成20年3月19日 否  決

平成２０年第１回いの町議会定例会会期日程（案）

月 日 曜 日 日          程

３月１０日 月 １ 開  会

２ 諸般の報告

３ 会議録署名議員の指名

４ 会期の決定

５ 議案第１号から議案第４８号まで一括上程

（町長提案理由の説明）

６ 請願・陳情の付託

７ 休  会(合同審査)        上程 48 議案(報告 2件)

３月１１日 火 ８ 休  会(合同審査)   ※ 一般質問通告書提出期限 PM5:00

３月１２日 水 ９ 休  会

３月１３日 木 10 開  議

11 議案第１号から議案第４８号まで質疑

12  議案の付託

13  休  会    ※ 一般質問実施に係る議会運営委員会

３月１４日 金 14 休  会   (委員会審査：日程、付託議案等は別記参照)

３月１５日 土 15 休  会

３月１６日 日 16 休  会

３月１７日 月 17 開  議

18 一般質問

３月１８日 火 19 一般質問

３月１９日 水 20 一般質問

21 議案第１号から議案第４８号まで

    委員長報告

    討   論

    採   決

22 議員派遣の件

23 各常任委員会、水資源対策特別委員会、

  高知西バイパス整備促進対策特別委員会、

  仁淀病院運営特別委員会、議会広報特別委員会

  幼保一体化特別委員会並びに議会運営委員会

  閉会中審査、事務調査の件

24 閉  会

 1

 2

 別記参考資料

３月定例議会委員会付託議案及び委員会開催日程（案）

【付託予定議案委員会審査】

 ◇ 民生環境常任委員会 ３月１４日（金） 午後１時３０分～ 議長室

 議案第 ２号  いの町後期高齢者医療に関する条例議案
 議案第 ３号  いの町行政組織条例の一部を改正する条例議案
議案第 ６号  いの町国民健康保険条例の一部を改正する条例議案

 議案第 ７号  いの町福祉医療費助成に関する条例の一部を改正する条例議案
 議案第 ８号  いの町ひとり親家庭医療費助成に関する条例の一部を改正する条例議案
 議案第１０号  いの町特別養護老人ホームの設置及び管理に関する条例の一部を改正する条例議案
 議案第１２号  いの町病院事業の設置等に関する条例の一部を改正する条例議案
 議案第１３号  いの町居宅介護支援事業手数料条例を廃止する条例議案

    所管課：町民課(税務課)・老人ホーム・仁淀病院・福祉課

 ◇ 総務文教常任委員会 ３月１４日（金）午後１時３０分～ 第２議員控室

 議案第 ４号  いの町国民健康保険税条例の一部を改正する条例の一部を改正する条例議案
議案第 ５号  いの町介護保険条例の一部を改正する条例議案

 議案第 ９号  いの町一般職員の給与に関する条例の一部を改正する条例議案

    所管課：税務課・総務課

 ◇ 建設産経常任委員会 ３月１４日（金）午前１０時００分～ 議長室

 議案第１１号  いの町農業委員会の選任による委員の団体推薦に関する条例の一部を改正する条例議案

    所管課：農業委員会(産業経済課)

【委員会所管事項事務調査】

◇ 議会広報特別委員会 ３月１１日（火）合同審査終了後～ 議長室

 １ 次期議会だより編集日程協議の件

 ２ その他協議事項の件

◇ 議会運営委員会 ３月１３日（木）本会議質疑終了後～ 議長室

 １ 一般質問登壇順序決定並びに通告内容審査の件
 ２ 意見書議案上程のための意見集約の件
 ３ その他協議事項の件